In cujus rei testimonium et munimen, présentes litte-
ras sigiilo curie Garnotensis duximus sigillandas. Datum 
anno Domini M° GG° L° nono, mente maio (1). 

Arch. dép.^ orig. en parch. 

(1) L ' a n n é e suivante juin 1 2 6 0 , E u d e s de F o u r - B o e l et sa femme 
pr i rent à bail p o u r leur vie durant, la dîme même qu'ils ont vendue à 
l 'abbaye p o u r 6 0 sous de ferme ou pension annuelle, payable à la 
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LVIII 

1259, novembre. 

Vente (Tune terre à Mons, par Guillaume de Fernage. 

D E TERRA F E R N A G I I 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis curie 
Carnotensis, in Domino salutem. Noverint universi quod, 
innostra presentia constituti Guillermus, dictus Fernagii 
de Moranceis et Odelina ejus uxor, confessi fuerunt coram 
nobis se vendidisse, ad usus et consuetudines Garnotenses, 
Almarico dicto Saugeret Raginaldo dicto Arevart, civibus 
Carnotensibus, duas pecias terre semeure, sex sextarios 
terre semeure, ut dicitur, continentes, quarum una conti-
net, ut dicitur, très, sextarios terre semeure, et alia con-
tinet, ut dicitur, alios très sextarios terre semeure, sitas, 
ut dicitur, apud Montes (1), juxta terram abbatie Beate-
Marie de Aqua ; quam terram dicti venditores acqui-
sierant, ut dicebant, constante matrimonio inter ipsos, 
incensiva, ut dicitur, Johannis de Loevilla, armigeri, et 
in censiva Guillermi de Becia, militis, ut dicitur, pro qua-
draginta libris Garnotensium, de <juibus dicti venditores 
coram nobis se tenuerunt pro pagatis in pecunia nume-
rata, renunciantes etc... et pi'omiserunt... Dicti vendi-
tores coram nobis in contraplegium assignaverunt dictis 

Toussaint ; et comme gage de telle pension ils engagèrent : « dimidium 
arpentum vinee quod habebant situm apud Vallem-Profundam et omnes 
redditus et proventus quos habebant et percipiebant in clause in quo 
dicte vinee existant. » (Arch. départ., original en parchemin.) 

(1) « La maison de Mons ou Vaunonnains fut vendue en 1588 pour 
84 écus, pour payer ia quote-part de l'abbaye des 50300 écus accor-
dés au roy sur le Clergé de France. La métairie de Mons était située 
sur la paroisse de Berchères l'Evêque ; c'était une grosse maison où il 
y avoit chapelle et colombier, comme il est spécifié en un bail de 1540. 
« Il n'est pas à croire que la maison ait esté habitée par des religieuses. 
C'est un lieu trop ingrat pour être habité. » (Inventaire de 1693.) 
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emptoribus quandam domum quam ipsi vcndilores habe-
bnnt sitam, ut dicitur, apud Morenceias, in predicta cen-
siva; et de dicta domo tanquam de contreplegio in manu 
Dyonisii Ducin, servientis dicte censive, se deseisierunt.. 
Qui venditores se et sua, quantum ad premissa, juridictioni 
CLii'ie Garnotensis fide sua supposuerunt sine alterius cu-
rie advocatione sive fori. Datum, ad peticionem dictorum 
venditorunj, anno Domini millesimo C C nono. mense 
novembri. . . 

Arch. clép., original en par ch.— Cartul. deVEau., p.36. 

LIX 

1257, N. S. 1260, février. 

• Don à L'abbaye de la Grâce de Notre-Dame de dix libres 
de rente sur la prévôté de Chartres. 

Universis présentes litteras inspecturis, Johannes de 
Câstellione, cornes Blesensis et dominus de Advesnes, 
salutem in Domino. Noverint universi quod nos pro 
nmore Dei et remedio anime nostre et antecessorum 
nostrorum in puram et perpetuam elemosinam dedi-
nius et concessimus abbatisse et conventui de Gracia-
Domine-Nostre juxta Montem-Mirabilem in Bi'ia, decem 
libras Garnotensis monete annui redditus percipiendas 
annuatim et habendas ab eisdem vel ab earum cerlo 
mandato in prepositura nostra Carnotensi, in octabis nati-
vitatis beatiJohannis-Baptiste. Et si prepositus noster Gar-
notensis, qui.est et qui pro tempore fuerit, a solutione dic-
taram decem librarum predictis abbatisse et conventui 
facienda vel in toto vel in parte defecerit, ad terminum 
supradictum, ipse prepositus quinqye solidos nomine pene 
pro qualibet septimana in qua a solutione dictarum de-
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çero librarura post predictum terminum defecerit pei'sol-
vere tenebitur abbatisse et conventui supradictis. Et ut 
hoc ratum, fîrmum et stabile permaneàt in futurum, nos 
predictis abbatisse et conventui présentes dedimus litte-
ras sigilli nosti'i munimirie roboratas. Ac±um et datum 
Parisius, anno Domini millésime G C quinquagesimonono, 
mensefebruario (1). 

Arch. dêp., orig. parchemin, autrefois scellé sur bande 
de parchemin ; et vidimus par Guillaume de Courcillon, 
bailli de Chartes, duiônov. parchemin. 

LX 

1259, N. S, i260, février. 

Bon par Thihaud d'Anneau d'une rente de deux inuidsde 
blé sur sa grange de Brétigny, à Voccasion de la récep-
tion de sa sœur Isabelle comme moniale de Vabbaye de 
l'Eau. 

Universis présentes iitteras inspecturis, officialis curiae 
Carnotensis, salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra 

(1) Sur le pl i : « L 'abbaye de l 'Eau a acquis ces dix l ivres p a r acte du 
mois de août 1280. Voici le sommaire de cet acte : 1280 août : U n i v e r -
sis, e tc . S o r o r Aalesis dicta abbal issa de Grat ia Nos t re Domine j u x l a 
Montera Mirabi lem, in Br ia , T recens i s diocesis , Cys te rc iens i s ordin is . 
Noveritis quod cum ex donal ione . . . Johann i s de Castel l ione, etc. Nos 
p^rpendentes quod hone rosum erat nobis et monas te r io nos t ro p r e -
dictum reddi tum aniio quolibet apud Garnotum p e r q u i r e r e , p r o p t e r 
utilitatem nos t ram et monas ter i i nos t r i p red ic tas decem l ibras annui 
redditus unanimes nec non et de concilio p e r i t o r u m vendid imus 
religiosis mul ie r ibus abbat isse et conventui Beate Marie de Aqua, 
Garnotensis d iocesis . . . p r o prec io sexcies viginti l ib ra rum T u r o n e n -
sium, de quibus t enemus nos p r o paga t i s . . . In cu jus rei tes t i raonium 
présentes I i t teras una cum sigillo nos t ro quo u t imur unanimes ded imus 
sigillatas. Datum anno Domini M° CG° octogesimo, mense augus to , » 
(Parchemin, sceau perdu. — Arch. dép. d'Eure-et-Loir). 
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present ia const i tutus , Theoba ldus . de. Alneo lo , armiger, 
assei-ens re l igiosas mul ieres abbat i ssam et ' conventum 
Bealœ-Marise de Aqua, Carnotensis d ioces is , Isabellarn, 
sororem dicti T h e o b a l d i , in sororem et monia lem dicti 
monasteri i de Aqua, amore Dei e t pietat is intui tu, récé-
pissé ; nolens , tamen ut d i c e b a t , d ic tum monasterium 
propter h o c gravar i , dédit , contul i t et c o n c e s s i t dictis 
abbatisssB et conventui et earum monaster io in elemosi-
nam, amore Dei et pietat is intuitu et ob remedium animse 
suae et an imarum a n t e c e s s o r u m suorutn et ad anniversa-
rium matris suas in dicto monaster io , s ingul is annis , cele-
brandum, duos m o d i o s b l a d i annui redditus ad mensuram 
Garnotensem et ad valorem bladi de Loenio , percipiendos 
ex nunc in perpetuum quol ibet anno, ad festum sancti 
Andréas, ab e isdem abbat i ssa et conventu vel eorum man-
dato, in granchia dicti Theoba ld i sita apud Bret igni , de 
fruct ibus ad diç tam g r a n g i a m provenient ibus de terris 
quas, rat ione heredi ta t i s suas, h a b e b a t dictus Theobaldus , 
ut d icebat , gitas apud B r e t i g n y . P r o m i s i t et iam dictus 
T h e o b a l d u s , e t c . . .^quod si c e s s a t u m esse t in solutione 
dicti bladi , solvet et solvere t e n e b i t u r ipse et heredes. et 
s u c c e s s o r e s e jus quinque sol idos C a r n o t e n s i u m , p r o pœna, 
damnis , deperdit is et expens is dict is abbatissae et con-
ventui vel mandato earumdem ; dictas g r a n g i a m , terras 
et earum f rac tus idem T h e o b a l d u s et h e r e d e s et successo -
res dict is abbat issa ; et conventui specia l i ter ad hoc obli -
gando. Quas donat ionem, c o n c e s s i o n e m et promiss ionem 
predictas yoluit , laudavit et c o n c e s s i t coram nobis Mar-
gar i ta , uxor dicti Theoba ld i , et quittavlt dict is abbatissae 
et conventui et earum monaster io dotem et dotalicium 
quam et quod ipsa h a b e b a t et habere poterat in redditu 
prasdicto, promit tens , e tc . In cu jus rei tes t imonium, pré-
sentés l i t teras sigil lo curiaj Carnotensis s ig i l lav imus . Da-
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tum anno Domini M" CG° quinquagesimo nono, mense 
februario(l).